
 

  P O V O D Í   L A B E ,  státní podnik 

 

ZÁMĚR NA SLUŽBU 
 

 

Labe, Čelákovice, LB ř.km 871,280-871,830, kácení 
břehového porostu a náhradní výsadba                         

  

 

 

Zpracoval:   

Předložil: 

 

  

Schválil:   

 

 

 

 



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat 

 

 
1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky služby naplněny. 

Na levém břehu Labe v úseku dlouhém cca 550m, bylo zpracováno posouzení břehového a 
doprovodného porostu firmou SAFE TREES, s.r.o., panem XXXXXXXXXXXXXXX.. V rámci tohoto 
posudku byla stanovena opatření dle naléhavosti do čtyř skupin ( 0- akutní zásah, 1- naléhavý zásah, 
2 – střední naléhavost, 3 – malá naléhavost). 

Na základě tohoto posouzení  a posouzení pracovníků OŽP MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
bylo vydáno rozhodnutí č.j. MÚBNLSB-OŽP-117821/2021-HUBHA ze dne 10.11.2021 k zásahu do 
významného krajinného prvku, které nám povoluje kácení 22 kusů dřevin.  
Realizací daného záměru budou splněny povinnosti vlastníka pozemků, na kterých se dřeviny 
nachází, z hlediska provozní bezpečnosti dřevin 
 

 
2. Popis předmětu veřejné zakázky služby. 

 

Předmětem zakázky služby je kácení 22 kusů dřevin, likvidace nevyužitelné dřevní hmoty, úklid, 
úprava terénu a provedení požadované náhradní výsadby v celkovém počtu 22 kusů dřevin 
s následnou péčí o dřeviny po dobu trvání 5 let.  

 

 
3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele. 

 
Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku vyplývající ze zákona č.254/2001 
Sb. v platném znění a prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu. Dotčené pozemky včetně předmětných 
stromů jsou v majetku státu ČR, s nimiž má právo hospodařit Povodí Labe, státní podnik. Realizací 
daného záměru se sníží riziko škod na zdraví a majetku osob pohybujících se v dané lokalitě (rybářské 
a rekreační aktivity).  
 

 
4. Rizika nerealizace veřejné zakázky. 

 

Neprovedením zásahu je ohrožena bezpečnost osob a vznik škod na majetku jak soukromém, tak 
Povodí Labe, státní podnik. Následné finanční náklady na kompenzaci vzniklých škod způsobených 
pádem stromů nebo jejich částí. 

 

 

 

   
5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky. 

 
Před samotným kácením je třeba pomocí horolezecké techniky provést ořezání korun stromů, aby se 
minimalizovaly škody na přilehlých soukromých pozemcích a pozemcích PL, dále musí být zvláště  
chráněni okolní perspektivní jedinci, kteří mají zůstat zachováni. Vzhledem k nutnosti použití této 
techniky při ořezu dřevin není možné zajistit zásah do břehového porostu vlastními silami. 
 

 

 
6.  Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

 
Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky je 1.2.2022. do 31.5.2022. 

 

 

 

 

 



Podrobný popis předmětu služby 

 

Místo určení:   

3411316 říční trať, středisko Kostomlaty nad Labem, závod Roudnice nad Labem 

Katastrální území: Čelákovice 

Místo akce: Labe, levý břeh, ř.km 871,280-871,830 

Název DM: LABE, ZDRŽ BRANDÝS 27,87-34,93, HIM 9051002575 

Identifikátor ISYPO: 400117201 

Podrobný popis předmětu služby: 

Jedná se o údržbu doprovodného porostu na levém břehu VT Labe v různém stupni degradace.  Ke kácení 
je určeno 22 kusů dřevin – topolů o obvodu 75-423cm, z toho u 4 kusů se jedná o dřeviny dvojkmenné (viz. 
příloha). U dřevin bude provedeno postupné ořezání větví a následné pokácení. Při kácení budou maximálně 
chráněny okolní dřeviny před poškozením. V případě zjištění výskytu zimujících netopýrů bude kácení u 
konkrétních dřevin pozastaveno a zajištěn odborný odchyt zimujících netopýrů, dále bude provedeno 
ohlášení na příslušný MěÚ OŽP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. 

Vzniklá nevyužitelná dřevní hmota  do průměru 10cm bude likvidována na místě dle příslušných zákonů a 
místních vyhlášek – štěpkováním nebo odvezena na skládku. Využitelná pokácená dřevní hmota bude 
z břehových pozemků zhotovitel odvezena a uložena na skládku ve vzdálenosti do 1km. Soupis dřevní 
hmoty s uvedením druhu dřeviny, pořadovým číslem, délkou a středním průměrem bez kůry bude předán 
objednateli.  Následně budou pozemky uvedeny do dohodnutého stavu. 

Součástí této akce je předepsaná náhradní výsadba s 5 ti letou následnou péčí. V rámci náhradní výsadby 
bude vysázeno 22ks sazenic,  z toho 11 kusů dubu letního, 5 kusů olše lepkavé, 2 kusy lípy srdčité, 2kusy 
jasanu ztepilého a 2kusy jilmu vaz. Sazenice budou mít obvod kmínku min. 14-16 cm. 

Veškeré práce budou prováděny odborně způsobilou osobou v souladu s vydaným Rozhodnutím MěÚ 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav č.j. MÚBNLSB-OŽP-117821/2021-HUBHA ze dne 10.11.2021 k 
zásahu do významného krajinného prvku a dále  v souladu s ĆSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav 
v krajině – Rostliny a jejich výsadba.  

Dotčené pozemky budou uvedeny do dohodnutého stavu a odsouhlaseny vlastníkem. Akce bude provedena 
v období mimo hlavní hnízdní sezónu ptactva, v době vegetačního klidu.  

 

Požadované parametry a jejich zdůvodnění: 

Zhotovitel této veřejné zakázky je povinen na svůj náklad a odpovědnost označit a zabezpečit místo 
provádění prací takovým způsobem, aby zabránil vniknutí nepovolaným osobám do prostoru provádění prací 
tak, aby nedošlo činností zhotovitele k ohrožení života, zdraví či majetku třetích osob (oplocení či označení 
pracoviště, poučené osoby, dodržení podmínek BOZP apod.).  

Za škody způsobené na cizím majetku při samotném provádění akce ručí zhotovitel prací. Zhotovitel vydá 
prohlášení, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu služby. V případě, že dojde ke vzniku přestupkové 
odpovědnosti objednatele v souvislosti s neodborným zásahem, zavazuje se zhotovitel převzít plnou 
odpovědnost, případně uhradit objednateli veškeré vzniklé škody, tedy zejména uhradit objednateli 
případnou škodu ve výši udělené pokuty. 

 

Odhad ceny: 

Náklady na provedení akce se předpokládají ve výši 450 000,- Kč bez DPH. Cena byla stanovena na 
základě skutečných cen prací v regionu obdobného nebo stejného charakteru během předcházejících 12 ti 
měsíců. 

 

Požadavky na předání, převzetí, atd.: 

Objednatel provede protokolární předání dotčených pozemků nebo částí pozemků, včetně stromů 
určených k ošetření ořezem. 

Po dobu realizace zakázky objednatel požaduje z důvodu bezpečnosti zajistit:  

-  Dočasné omezení pohybu lidí na stezkách, potahových cestách apod. (páskou, cedulí, osobou) 
v obou směrech.  

-  Případné znečištění komunikací bude průběžně odstraňováno. 

-  Dbát zvýšené opatrnosti při práci v blízkosti budov, el. vedení apod..  

 



 

Realizace akce nebude mít negativní vliv na životní prostředí při dodržování následujících opatření: 

- Veškeré zařízení pracoviště bude zajištěno tak, aby nedošlo ke znečištění vodní hladiny a 
pozemků ropnými látkami. 

- Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů a 
pohonných hmot. 

- Zhotovitel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a neznečišťovat veřejná 
prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem. Při provádění prací bude v maximální míře brán 
ohled na okolní porost. Případné jeho poškození bude odborně ošetřeno. 

- Veškerá dřevní hmota, která napadá do vodního toku, bude neprodleně odstraněna. 

 

Zhotovitel, po provedení akce v požadovaném rozsahu, uvede pozemky do původního stavu a 
tyto předá protokolárně zpět objednateli. 

 

 

Přílohy: 

Situace 

Informace o pozemku 

Soupis dřevin 

Rozhodnutí MÚ Brandýs nad Labem 

Detailní popis dřevin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Soupis dřevin 

počet 
dřevin poř.číslo číslo štítku ošetření druh dřeviny obvod 

k.ú.     
Čelákovice 

1 735 312793 kácení topol kanadský 244 3216 

2 736 312760 kácení topol kanadský 160 3216 

3 740 312756 kácení topol kanadský 213 1550/11 

4 741 312755 kácení topol kanadský 257 1550/11 

5 742 312754 kácení topol kanadský 113 1550/11 

6 749 312796 kácení topol kanadský 229/94 3216 

7 750 312797 kácení topol kanadský 122 3216 

8 751 312798 kácení topol kanadský 128/125 3216 

9 752 312799 kácení topol kanadský 119/75 3216 

10 754 314401 kácení topol kanadský 78 3216 

11 755 314402 kácení topol kanadský 91 3216 

12 765 314417 kácení topol černý "Italica" 216 1548/8 

13 768 314414 kácení topol černý "Italica" 273 3216 

14 771 314425 kácení topol bílý "Pyramidalis" 160 1548/8 

15 773 314423 kácení topol černý "Italica" 361 1548/8 

16 774 314422 kácení topol kanadský 219 1548/8 

17 775 314421 kácení topol černý "Italica" 229 1548/8 

18 780 314431 kácení topol černý "Italica" 367 1548/8 

19 783 314427 kácení topol černý "Italica" 292 1548/8 

20 786 314433 kácení topol kanadský 235/109 1548/8 

21 788 314435 kácení topol černý "Italica" 423 1548/8 

22 789 314436 kácení topol černý "Italica" 414 3216 

              

       

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 


